ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ – БОЛЬШЕРЕЦКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от 24.06.14 № 282

О внесении изменений в приложение № 1 к «Положению о системе
оплаты труда работников образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденного
  постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального
                    района от 23.01.2014 № 19 «Об утверждении «Положения о системе оплаты
                  труда работников муниципальных   образовательных учреждений,
                    подведомственных управлению образования
Администрации Усть-Большерецкого муниципального района»

              В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 04.03.2014 № 113-П «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.04.2013 № 161-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края», с целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.                   Внести в приложение № 1 к «Положению о системе оплаты труда работников образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.01.2014 № 19 «Об утверждении «Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района»  изменения согласно приложению.
2.                   Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать постановление в Усть-Большерецкой еженедельной районной газете «Ударник» и разместить его на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
3.                   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1апреля 2014 года.

4.                   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Васильеву И.И.  руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

И. о. Главы Усть-Большерецкого                                                          К.Ю. Деникеев
муниципального района

Приложение к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
от 24.06.2014 № 282

Приложение 1  к  Положению
о системе оплаты труда работников
образовательных учреждений
подведомственных управлению образования
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального  района

Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, действующие с 1 апреля 2014 года

Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (долее – ПКГ), утвержденными:

а)   приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:
	№ п/п
	Квалификационные уровни

	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	В образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы*
	В учреждениях
дошкольного образования
	В иных образовательных учреждениях

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1
	Третий квалификационный уровень
	Медицинская сестра;
	5208-7922
	5208-7922
	5208-7922

б) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	№ п/п
	Квалификационные уровни

	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	В образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы*
	В учреждениях
дошкольного образования
	В иных образовательных учреждениях

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	11

	Помощник воспитателя**(6)

	3531

	22
	Первый квалификационный уровень
	Младший воспитатель**(6)
	--
	3904-4595
	---

	1
	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель;
	4806
	4806
	4806

	2
	Второй квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-организатор;
социальный педагог;
тренер-преподаватель,
	4953
	4717
	3931

	3
	Третий квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения;
методист**(1); педагог-психолог;
	5087
	5087
	4038

	7
	Четвертый квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель**(2); преподаватель-организатор основ безопасности  жизнедеятельности; руководитель физического воспитания, старший  воспитатель;
старший методист**(1),
тьютор **(3); учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	5228
	5228
	4150

в) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Квалификационные уровни

	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	В образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы*
	В учреждениях
дошкольного образования
	В иных образовательных учреждениях

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1
	Первый квалификационный уровень
	делопроизводитель; калькулятор; кассир; секретарь;
секретарь-машинистка;
	2943-3612
	2943-3612
	2943-3612

	22
	Первый квалификационный уровень
	Лаборант; техник-лаборант; техник-программист
	3735-5327
	3248-4627
	3248-4627

	3
	Второй
квалификационный
уровень
	заведующий хозяйством.
Должности  служащих  первого   квалификационного  уровня,  по   которым устанавливается производное  должностное наименование «старший».
	3248-5332
	3248-5332
	3248-5332

	4
	Третий
квалификационный
уровень

Заведующий производством (шеф-повар);

	5085-5590
	5085-5590
	5085-5590

	5
	Четвертый
квалификационный
уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»
	5085-6141
	5085-6141
	5085-6141

	66
	Первый
квалификационный уровень
	Инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник)
	5057-5327
	4393-4627
	4393-4627

	7
	Второй квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного  уровня,  по которым может устанавливаться  II   внутридолжностная категория
	4393-4627
	4393-4627
	4393-4627

	8
	Третий квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного  уровня,  по   которым может устанавливаться   I   внутридолжностная категория
	5085-5590
	5085-5590
	5085-5590

г) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер
основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1. Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	Первый
квалификационный
уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; грузчик;  дворник; кастелянша; кладовщик; садовник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; уборщик территорий
	2760-2943

	2. Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2
	Первый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5  квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочников работ и профессий рабочих:
Водитель автомобиля.
	3248-3612

	3
	Второй квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно -квалификационным справочников работ и профессий рабочих
	3829-4217

	4
	Третий
квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  8  квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочников работ и профессий рабочих
	4627

	5
	Четвертый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4627-5590

д) общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (ОКПДТР), принятым постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 № 367
	№ п/п
	Профессии рабочих и должности служащих
	Рекомендуемый размер основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Машинист по стирке спецодежды; кухонный рабочий; швея
	         2760

По должностям служащих и профессиям рабочих, не вошедших в ПКГ и ОКПДТР, размеры основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы)  устанавливаются по решению руководителя учреждения.
Примечание
*К образовательным учреждениям, реализующим основные общеобразовательные программы, отнесены общеобразовательные учреждения, начальные школы (школы)-детские сады, вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения, общеобразовательные школы-интернаты, общеобразовательные учреждения
**(1) За исключением должностей работников высшего профессионального образования.
**(2) Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.
**(3) За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования.
**(4) Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.
**(5) Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.
**(6) Рекомендуемый размер окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) помощников воспитателей,  младших воспитателей, работающих в образовательных учреждениях, реализующие основные общеобразовательные программы, устанавливаются в размере окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), предусмотренных для указанных должностей образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не реализующих основ